
Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 91 del 20.03.12.doc 

 

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.   

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
     N.   91         del  20.04.2012 
 
OGGETTO : Lavori di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo 

nella zona D2 del PRG del Comune di Scicli – I° stralcio-  Approvazione verbale di 
aggiudicazione del pubblico incanto. 

                        
IL CAPO VII SETTORE 

 
Premesso che : 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 229 del 28.10.2010 e successiva determina n. 
239 del 15.09.2011, a seguito di integrazione,  è stato approvato il progetto esecutivo 
presentato dalla Ditta C.I.P.A.I. s.c.c.a.r.l., con sede in via Nazionale n. 4, Scicli ( Rg)  

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 296 del 14.12.2011 è stato approvato il bando 
di gara ed è stato stabilito di indire, per il presente appalto, pubblico incanto; 

Dato atto che: 
- in esecuzione della suddetta determinazione n. 296 del 14.12.2011 si è svolta la relativa 

procedura di affidamento dei lavori; 
- i lavori sono stati finanziati con determina dirigenziale n. 75170/107RS/6732RG del 

16.12.2010 della Provincia Regionale di Ragusa, Assessorato Territorio e Ambiente, Settore 
XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, trasmessa con nota prot. n. 001251 del 
10.01.2011, con la quale viene notificato l’impegno spesa, in conto al capitolo n. 2630/5 
appositamente istituito nel bilancio provinciale; 

- ai sensi dell’art. 8 dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi ex – Insicem del 
26.07.2006 : “ la Provincia Regionale provvederà ad erogare a ciascun soggetto attuatore 
le somme via via necessarie per la realizzazione dell’intervento sulla scorta del 
provvedimento di liquidazione e pagamento in favore del beneficiario avente diritto emesso 
dal dirigente responsabile del sevizio presso il soggetto attuatore e corredato da tutta la 
documentazione tecnico-contabile giustificativa”; 

Visto il verbale dell’ Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – dipartimento delle 
Infrastrutture e della Mobilità e Trasporti U.R.E.G.A. – servizio periferico 15° - Ragusa, consegnato 
alla stazione appaltante con verbale del 21.03.2012, con i quali i lavori di  “realizzazione delle 
opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona D2 del PRG del Comune di Scicli – 
1° stralcio” con il quale la prima in graduatoria risulta essere l’impresa individuata con la busta n. 
153, denominata C.T.F. s.r.l. con sede in Barcellona Pozzo di Gotto ( ME)  che ha formulato il 
ribasso del 25,0258 % e la seconda in graduatoria risulta essere l’impresa individuata con busta 
n.65, denominata 3B s.r.l., con sede in Favara ( AG) che ha formulato il ribasso del 25,0255%; 
Accertato che il verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Scicli al  
protocollo n. 809/2012 dal 23.03.2012 al 26.03.2012 e che contro di esso una sola impresa 
partecipante, la 3B srl con sede in Favara, ha prodotto delle osservazioni, giusta nota acquisita al 
protocollo generale del Comune di Scicli in data 10.04.2012 al n. 9803 ; 
Preso atto che il RUP con nota prot. gen. 11927 del 20.04.2012 ha respinto tutti i rilievi avanzati 
dall’impresa 3B srl; 



Z:\LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 91 del 20.03.12.doc 

Visto l’OREL vigente; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
1)-Approvare il verbale di aggiudicazione del pubblico incanto dei “ Lavori di realizzazione delle 
opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo nella zona D2 del PRG del Comune di Scicli – 
1° stralcio”,  che si allega e costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2)- aggiudicare i lavori  di realizzazione delle opere di urbanizzazione primaria del piano attuativo 
nella zona D” del PRG del Comune di Scicli – 1° stralcio- , all’ Impresa C.T.F. s.r.l. con sede in 
Barcellona Pozzo di Gotto ( ME) ,  che ha offerto il ribasso del  25,0258 % per un  importo 
complessivo di € 789.232,01 oltre ad € 31.580,14 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. Vice 
aggiudicataria risulta essere l’impresa 3B s.r.l. con sede in Favara ( AG) , che ha formulato il 
ribasso del 25,0255%; 
3)- la spesa complessiva di € 820.812,15 è finanziata con determina dirigenziale n. 
75170/107RS/6732RG del 16.12.2010 della Provincia Regionale di Ragusa, Assessorato Territorio 
e Ambiente, Settore XIII Pianificazione Territoriale e Infrastrutture, trasmessa con nota prot. n. 
001251 del 10.01.2011, con la quale viene notificato l’impegno spesa, in conto al capitolo n. 2630/5 
appositamente istituito nel bilancio provinciale; 
- ai sensi dell’art. 8 dell’accordo di programma per l’utilizzo dei fondi ex – Insicem del 

26.07.2006 : “ la provincia Regionale provvederà ad erogare a ciascun soggetto attuatore le 
somme via via necessarie per la realizzazione dell’intervento sulla scorta del provvedimento di 
liquidazione e pagamento in favore del beneficiario avente diritto emesso dal dirigente 
responsabile del sevizio presso il soggetto attuatore e corredato da tutta la documentazione 
tecnico-contabile giustificativa”; 

4)- Trasmettere la presente determinazione in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di 
competenza, ed in copia  al RUP Ing. Andrea Pisani.   
 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
                               (Ing. Salvatore Calvo) 
 
 
 
 
 
==================================================================================== 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Impegno n.  1419/11 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                      Il Capo Settore Finanze 
         
 
 
====================================================================== 
 


